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Giriş

İnsanlık tarihinin tüm dönemleri boyunca var olan göç olgusu, en genel manada 
insanların yaşadıkları yeri terk edip kısa süreli ya da devamlı olarak yaşamak 
amacıyla başka bir yere gitmeleridir. Bu haliyle göç tanımı içinde; hareket, yer, 
mesafe, zaman ve kalıcılık boyutu gibi unsurlar bulunmaktadır.1 Bu yer değiştirme 
kıtalararası, uluslararası, bölgeler arası, kırdan şehre ya da son zamanlarda sık 
sık görüldüğü gibi şehirden kıra doğru herhangi bir yönde gerçekleşebilir. Göçler 
mesafeye, olayın gerçekleştiği yere ve sürekliliğine göre ele alınabileceği gibi, göç 
nedenlerine göre de değerlendirilebilir. Sosyal yaşamı pek çok açıdan etkileyen 
göçler; ilk olarak zorunlu, gönüllü ve bilinçsiz olarak 3 gruba; daha sonra gönüllü 
göçler ise iç-dış göç ve kalıcı-geçici göç olmak üzere ikiye ayrılabilirler.2 Son iki 
yüzyıl boyunca tüm dünyada en yaygın göç olayını kırsal alanlardan şehirsel 
alanlara doğru gerçekleşen iç göçler oluşturur. Kırdan şehre göçler kırsal alandaki 
nüfus baskıları ve Sanayi Devriminin getirdiği ekonomik değişimlerle daha da 
teşvik edilmiştir. Bunun yanı sıra iç göçler ülkelerin büyüklüğü, ekonomik olarak 
kalkınmışlık düzeyine bağlı olarak göç eden nüfusun hareket yönüne göre de 
gruplandırma yapmak da mümkündür. Buna göre ise göçler, kırdan şehire, kırdan 
kıra, şehirden kıra, şehirden şehire olmak üzere dörde ayrılmaktadır.3

Göç, coğrafi  bir yer değiştirmeden çok daha kapsamlı ve köklü bir yapıya sahiptir. 
Hem nedenleri hem de sonuçları açısından göç sosyal, ekonomik, kültürel ve 
psikolojik birçok unsuru içinde barındırmaktadır. Göç, coğrafi  mekân değiştirme 
sürecinin sosyal, ekonomik, kültürel ve siyasi boyutlarıyla toplum yapısını 
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değiştiren nüfus hareketleri olarak da tanımlanabilmektedir.4 Göç, temelde doğal 
olarak coğrafi dir çünkü mekân üzerindeki hareketleri içine alır; demografi ktir 
çünkü hem çıkılan hem de varılan yerdeki nüfus yapılarını etkiler; nüfustaki yer 
değiştirmeler mekânlar arasındaki ekonomik dengesizlikler yüzünden olduğu 
müddetçe de ekonomiktir; devletlerin ülkeden çıkan ya da ülkeye giren göçmenleri 
kontrol etme veya sınırlama ihtiyacı duyarsa siyasal bir problem olabilir; hem 
bırakılan hem de varılan yerdeki sosyal yapı ve kültürel sistemler göç olayından 
etkilenebileceği için de aynı zamanda sosyolojik bir olgudur.5 Göç, sadece bir 
yerden diğerine gitme olayından çok daha geniş bir kapsama sahip coğrafi , siyasi, 
ekonomik, sosyal, psikolojik bir durum olarak değerlendirilmektedir. Zenginlik, 
fırsat ve ayrıcalığın eşit olmayan dağılımı göçün temel itici güçlerinden birisidir. 
Göç çalışmaları, insanların bir yerden veya bir ülkeden diğerine hareketinin 
tanımı, analizi ve teorisidir. Bu hareketler ziyaretlerden veya turizmden daha uzun 
sürer ve kısa süreli / geçici veya uzun süreli / kalıcı yer değiştirmeleri içerebilir. Bu 
açıdan bakıldığında göç, açıkça, belli bir uzaklık ve zaman eşiği ile tanımlanan bir 
yer-zaman fenomenidir ki bu da, doğası itibariyle olayı coğrafi  yapar.6 Ekonomik 
nedenler ve güvenlik kaygısı başta olmak üzere pek çok neden insanların 
bulundukları mekânları terk etmelerine neden olmuştur. Günümüzde de hala 
gündemde olan göç, tarihsel süreç içerisinde varlığını sürdürmüştür.7 Anadolu 
toprakları asırlardır pek çok farklı göç türünün muhatabı olmuştur. Dolayısıyla 
günümüzde göç olayının tarihsel boyutunu ele alan tarihi göç çalışmaları da 
yapılmakta ve özellikle Osmanlı döneminde yaşanan göçler araştırma konusu 
olmaktadır. 

1. XIX. Yüzyılın İlk Yarısında Ankara Şehrinde Göç

XVIII. yüzyıl sonlarından itibaren geleneksel kabuğundan çıkmak zorunda kalan 
Osmanlı devleti XIX. yüzyıl başlarında artık yeni bir vergi, askerlik ve yönetim 
düzeni ihtiyacı içerisine girince ister istemez bunlara temel olacak yeni sayım 
sistemlerine de ilgi duyma zorunluluğu ortaya çıkmıştır.8 Osmanlıda tüm ülkeyi 

4 S. Sağlan, “Türkiye’de İç Göç Olgusu ve Kentleşme”, Hacettepe Üni. Türkiyat Araştırmaları, 2006, S. 
5, s. 34.

5 E. Tümertekin-N. Özgüç, age., s. 291.

6 R. King, “Geography and Migration Studies: Retrospect and Prospect, Population, Space and 
Place”, Popul. Space Place 18, 2012, s. 135.

7 S. Ekici-G. Tuncel, “Göç ve İnsan”, Birey ve Toplum Dergisi, 5/9 (2015), s. 10.

8 B. Taş-İ. Yiğit, “Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Beyşehir Kazasında Nüfus” Atatürk Araştırmaları 
Merkezi Dergisi (ATAM), XXIX/81 (2011), s. 503.
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kapsayan ilk resmi nüfus sayımı 1830 yılında II. Mahmut döneminde yapılmıştır. 
II. Mahmut devlet idaresini ele geçirdikten sonra ülke çapında askeri, idari, 
ekonomik açıdan bazı yeni düzenlemeler yapmaya başlamıştır. Bu dönemde 
Yeniçeri Ocağının kaldırılmasıyla birlikte yerine oluşturulan Asakir-i Mansure-i 
Muhammediye’nin giderlerini karşılamak konusunda bazı sıkıntılar belirmiş 
olup bu sıkıntıları gidermek için de insan ve vergi kaynaklarını bilmeye ihtiyaç 
vardı. İşte bu sebepledir ki 1830 yılında ülke genelinde ne kadar erkek nüfusun 
yaşadığını tespit etmek amacıyla nüfus sayımı yapılmıştır.9 1830 yılında Ankara’da 
yapılan bu sayımın 231 No.lu defteri 2000 yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yayınlanmıştır. Sadece erkeklerin sayıldığı bu nüfus sayımında ilgili 
defterin yalnızca Ankara şehrinin sahip olduğu nüfus sayısıyla ilgili bilgi vermediği 
aynı zamanda kişilerin etnik kökenleri, meslekleri ve yaşları gibi bilgilerinde 
kaydedildiği de görülmüştür. Bu bilgilerin yanı sıra defterin nüfus hareketlerine 
yani göçe ilişkin bilgiler sunduğu da tespit edilmiştir.

1830 yılında Ankara şehri, Ayaş, Murtazaabad, Arapsun, Haymanateyn, Şorba, 
Çubukabad, Yabanabad ve Yörügan kazaları ile Sufl a ve Bala nahiyelerinden 
oluşan bölgenin sancak merkezi konumundaydı. Kurulduğu tarihten itibaren 
yönetsel merkez olma özelliğini koruyan Ankara şehrinde 19. yüzyılın başlarında 
yaklaşık 20.000 kişi yaşamaktadır.10 Dönemin Ankara şehri, Anadolu’da önemli ve 
büyük şehirler arasında yer almakta olup Anadolu’nun birçok bölgesi ile ekonomik 
ilişkiler içerisinde bulunmaktaydı. Söz konusu ekonomik ilişkiler beraberinde 
başka ilişkileri de getiriyor ve bunun sonucunda Ankara şehri ilişkide olduğu yerler 
ile nüfus alışverişi yapıyordu.11 “1830 Sayımında Ankara”12 adıyla yayınlanan 
defterin incelenmesi neticesinde önemli miktarda müslim ve gayrimüslim nüfusun 
göç hareketine katıldığı tespit edilmiştir. 19. Yüzyılın ilk yarsında Ankara şehrinde 
göçe katılanların birden fazla göç hareketinde bulunduğu görülmüştür. Bu göç 
hareketleri Ankara’dan giden, Ankara’ya gelen, giden gelen ve gelen giden şeklinde 
gerçekleşmiştir. Sayım sonucunda 6108 Müslüman, 5050 reaya ve 135 Yahudi’nin 
yaşadığı tespit edilmiştir. Buna göre toplam11.460 erkek nüfus tespit edilmiş olup 
buna bu kadar da kadın nüfus eklendiğinde Ankara şehrinin 1830 

9 M. Çadırcı, “1830 Genel Sayımına Göre Ankara Şehir Merkezi Nüfusu Üzerinde Bir Araştırma”, 
Osmanlı Araştırmaları I, İstanbul 1980, s. 110.

10 Z. Etöz, 19. Yüzyıl Ankara’sında Sosyal ve Kültürel Yaşam, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Ankara 1998, 
s. 72. 

11 H. Çınar - O. Gümüşçü, Osmanlı’dan Cumhuriyete Çubuk Kazası, Bilge Yayınevi, Ankara 2002, s. 
123.

12 M. Çadırcı- A.L. Armağan- S. Bingöl- B. Koç, 1830 Sayımında Ankara, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Eğitim Kültür Daire Başkanlığı, Ankara 2000.
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ticaretle uğraşan kesimin çoğunluğunun gayrimüslimlerden oluşması buna sebep 
olarak gösterilebilir. Göç eden Müslümanların meslek gruplarına baktığımızda 
ise 2 deveci, 1 ekmekçi, 1 börekçi, 1 merkebci, 1değirmenci, 1 şerbetçi, 1 palacı 
ve 1 yemeniciden oluştuğu görülür. Gayrimüslimlerden sadece iki kişinin mesleği 
verilmiş olup biri piskopos diğeri ise dellak olarak geçmektedir. İzmir’den sonra 
en çok göç edilen bir diğer yer 61 kişinin gittiği Bursa’dır. Bursa’ya göçen 61 
kişiden 10’u Müslüman 5’i1 gayrimüslimdir. Göç sebeplerine baktığımızda 
sadece bir kişinin ticaret için gittiğine dair bilgi verilmekte olup ger kalanıyla 
ilgili herhangi bir veri yer almamaktadır. Ankara’dan göç edenlerin verisi içinde 
değerlendirdiğimiz iki unsur da kayıp olanlar ve fi rar edenlerdir. Bunların sayısına 
baktığımızda ise kayıp olarak deftere geçenler 56 kişi olup fi rar edenler 38 kişidir. 
Göç edilen yerler, göç eden kişilerin sayısı bağlamında azalarak devam etmekte 
olup Kayseri, Beypazarı, Gerede, Çankırı, Bolu şeklinde sıralanabilir.

 Tablo I: 1830 Sayımına Göre Ankara’dan Göç Eden Nüfus

Göç Edilen Yer Müslüman Nüfus Gayr-i Müslim Toplam

Asker, Kayıp, Firar 660 9 669

İstanbul 68 526 594

İzmir 14 119 133

Bursa 10 61 71

Kayseri 11 11 22

Gerede  20 20

Bolu 2 13 15

Çankırı 4 8 12

Beypazarı 4  0 4

Diğer Yerler 186 197 383

Bilinmiyor 9 13 22

1.2. Ankara’ya Göç Eden Nüfus

Değişik sebeplerle Ankara’dan gidenlerin yanı sıra aynı şekilde Ankara’ya şehir 
dışından gelenler de mevcuttu.1830 sayımında Ankara ismiyle yayınlanan defteri 
incelememiz neticesinde Ankara’ya dışardan gelen göç sayısının 160 olduğu 
tespit edilmiştir. Giden nüfusa oranla düşük bir sayıdır. Dışarıdan gelenler 
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16’sı Diyar-ı ahar, 11’i Çubuk’tan, 9’u İstanbul’dan, 8’i Haymana’dan şeklinde 
azalarak devam etmektedir. 8 kişinin ise nerden geldiği bilinmiyor. Ankara’ya göç 
eden bu 160 kişinin 22’si gayrimüslim, 138’i ise Müslümandır. Ankara göç eden 
Müslüman nüfusun geldikleri yerler incelendiğinde çoğunlukla civar köylerden 
ve kazalardan geldiği görülmektedir. Bu dönemde Ankara’ya olan göçler genel 
olarak kırdan kente doğru gerçekleşmiştir. Göçlerin tarih boyunca ana nedeni 
ekonomik olarak görülmektedir.13 Kırsal kesimde geçim koşullarının (toprak 
mülkiyeti ve doğal koşullar nedeniyle) olumsuzlaşması, şehirlerin ise sanayi ve 
diğer fonksiyonlarla iş olanaklarına sahip olmasından14 dolayı kırdan şehire doğru 
göç akımı gerçekleşmektedir. Günümüzde olduğu gibi geçmişte de kırsal kesimde 
ekonomik şartların zorluğu köylüyü kırdan iterken, şehirdeki istihdam imkânları 
insanları kendine doğru çekmiştir. Şehirlerdeki ekonomik faaliyetler, kırdan kopan 
köylü nüfus için yeni fırsatlar sunduğundan şehirlerde gelişmişlik düzeyine göre 
göç almışlardır.15 Ticaret yapmak, ilim tahsil etmek amacıyla Çubuk, Haymana, 
Kastamonu, Kayseri, Ayaş, Yabanabad gibi yerlerden Ankara’ya göç edenler 
olmuştur.16 Bulundukları yerden Ankara’ya göç eden 22 gayrimüslimin ise İzmir, 
Kastamonu, İstanbul gibi yine büyük şehirlerden geldikleri görülür.

Tablo II: 1830 Sayımına Göre Ankara’ya Göç Eden Nüfus

Gelinen Yer Kişi Sayısı

Müslüman Diyar-ı Ahar 14
Gayr-i Müslim  2
Müslüman Çubuk 11
Gayr-i Müslim   
Müslüman İstanbul 4
Gayr-i Müslim  5
Müslüman Haymana 8
Gayr-i Müslim   
Müslüman Asker 8

13 K. Karpat, age., s. 76.

14 E. Tümertekin-N. Özgüç, age., s. 318.

15 O. Gümüşçü-İ. Yiğit-S. Top Yilmaz, Türkiye’nin Beş Bin Yılı, Yeditepe Yayınevi, İstanbul 2013, s. 
271.

16 R. Özdemir, XIX. Yüzyılın İlk Yarısında Ankara, T.C. Kültür Bakanlığı, TTK Basımevi, Ankara 
1998, s. 132-133.
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Gayr-i Müslim   
Müslüman Bilinmiyor 5
Gayr-i Müslim  3
Müslüman Şorba 7
Gayr-i Müslim   
Müslüman Murtazaabad 5
Gayr-i Müslim   
Müslüman Diğer Yerler … 76
Gayr-i Müslim  12
Toplam 160

1.3. Ankara’dan Git-Gel Yapan Nüfus

19. yüzyılın ilk yarsında Ankara’da yaşanan göç hareketleri ile ilgili karşımıza 
çıkan bir diğer veri ise git-gel yapan nüfus olmuştur. Bu nüfus hareketliliğine 
katılanların sayısı 638 olup nüfusun %5, 57’sine karşılık gelmektedir. Söz 
konusu bu göç hareketinde başı çeken İstanbul-Ankara arası git gel yapan kişiler 
olmuştur. 180 kişi bu göç hareketine katılmış olup 36’si Müslüman geri kalan 
144’ü gayrimüslimdir. Git-gel yapan nüfusun göç sebeplerine baktığımızda iş için, 
hizmet için ya da ticaret yapmak için git gel yaptıkları görülür. Herhangi bir yere 
gidip Ankara’ya geri gelen nüfusun bazılarında 1 aylık, 1 yıllık, 40 günlük, 3 aylık 
gibi ne kadar süreyle gittikleri ve döndükleri hakkında da bilgiler verilmektedir. 
İstanbul’da sonra en çok git gel yapılan şehir İzmir’dir. İzmir–Ankara arası 3’ü 
Müslüman 33’ü gayrimüslim olan toplamda 36 kişi git gel yapmıştır. İstanbul’da 
olduğu gibi burada da gayrimüslimlerin çoğunlukta olduğu görülür. Bunun sebebi 
olarak Osmanlı İmparatorluğunda yaşayan gayrimüslimler devlet hizmetinden 
muaf  olmalarından dolayı genellikle esnafl ık yapmışlar ve ticaretle uğraşmışlardır. 
XIX. Yüzyıl boyunca bugünkü Türkiye sınırları içinde kalan alanlarda İstanbul 
en büyük ithalat, İzmir ise en büyük ihracat limanı durumundaydı. Söz edilen 
limanlardan gerçekleştirilen ticaret başlıca iki kesimin elinde bulunuyordu. Biri 
Avrupalı tüccarlar diğeri ise Osmanlı İmparatorluğunda yaşayan gayrimüslimler 
idi.17 Hal böyle olunca da Ankara’da yaşayan gayrimüslimler de ticari faaliyetleri 
için belirli sürelerle söz konusu şehirlere git gel yapmış olabilirler. İstanbul ve İzmir 
dışında Bursa, Kayseri, Konya, Bolu gibi çeşitli iller ile de nüfus hareketi yaşanmıştır. 

17 Y. Demirağ, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Yaşayan Azınlıkların Sosyal ve Ekonomik Durumları”, 
OTAM, 13, 2002, s. 19, 21.
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Tek bir şehire git gel yapanların yanı sıra birkaç yere git gel yapanların olduğu da 
dikkat çekmiştir. Örneğin önce Bolu’ya sonra İstanbul’a sonra da Ankara’ya geri 
dönmüştür. Ya da Balıkesir- Ankara-Zile- Ankara şeklinde de birden çok hareket 
olduğu görülmüştür.

Tablo III: 1830 Nüfus Sayımında Ankara’dan Git-Gel Yapan Nüfus

Git-Gel Kişi Sayısı

Müslüman İstanbul-Ankara 36

Gayr-i Müslim  144

Müslüman İzmir-Ankara 3

Gayr-i Müslim  33

Müslüman Bursa-Ankara 6

Gayr-i Müslim  23

Müslüman Kayseri-Ankara 1

Gayr-i Müslim  11

Müslüman Konya-Ankara 5

Gayr-i Müslim  4

Müslüman Diğer Yerler … 101

Gayr-i Müslim  271

Toplam 638

1.4. Ankara’ya Gel-Git Yapan Nüfus

1830 Nüfus defterinde nüfus hareketleri ile ilgili son olarak Ankara’ya gelip giden 
nüfusa ilişkin veriler karşımıza çıkmaktadır. Diğer göç hareketlerine oranla daha 
az da olsa gel git yapan nüfus da mevcuttur. Ankara’ya gelip daha sonra giden 
kişi sayısı 23 olarak tespit edilmiştir. Bu 23 kişi de toplam nüfusun %0, 20’sine 
tekabül etmektedir. Gel git yapanların çoğu geldikleri yere geri dönmüşlerdir. 
Örneğin Haymana’dan Ankara’ya gelip sonra tekrar Haymana’ya dönmüş ya da 
Bursa’dan Ankara’ya gelen kişi tekrar Bursa’ya dönmüştür. 
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Tablo IV: 1830 Nüfus Sayımında Ankara’ya Gel-Git Yapan Nüfus

Yaş Meslek  Gelen giden

13  Müslüman Beypazarı-Ankara-İstanbul-Ankara-İstanbul

  Müslüman Tersane-Ankara-Tersane

45  Müslüman Kalecik-Ankara-Kalecik

40  Müslüman Dodurga-Ankara-Dodurga

40 katırcı Müslüman Karaman-Ankara-İstanbul-Ankara-İstanbul

20  Müslüman Aydın-Ankara-İzmir-Aydın

35  Müslüman Ağılcuk-Ankara-Ağılcuk

40 elekci Müslüman Diyar-ahar- Ankara-Bilinmiyor

30  Müslüman Çubuk-Ankara-Çubuk

50  Müslüman Diyar-ı ahar-Ankara-Kayıp

  Müslüman Mahya köyü-Ankara-Mahya köyü

20  Müslüman Sufl a kasabası Muaciran köyü-Ankara-Asker

23  Müslüman Diyar-ı ahar- Ankara-Asker

15  Müslüman Bursa-Ankara-Asker

45  Müslüman Haymana-Ankara-Haymana

25  Müslüman Çavundur köyü-Ankara-Çavundur köyü

35 deveci Müslüman Irmak-Ankara-Irmak

40 deveci Müslüman Pehlivanlı Aş.-Ankara-Pehlivanlı Aşireti

20  Müslüman Çubuk, Aydınlı-Ankara-Çubuk Aydınlı

27  Gayrimüslim İzmir-Ankara-İstanbul

40  Gayrimüslim Bursa-Ankara-Bursa

27  Gayrimüslim İstanbul-Ankara-İstanbul

25  Gayrimüslim İstanbul-Ankara-İstanbul-Ankara

Sonuç

Tarihin her döneminde olduğu gibi göçler, Osmanlı tarihi boyunca nüfus dağılışını 
etkileyen önemli bir unsur olmuştur. Osmanlı dönemindeki göçler hem ekonomik 
hem siyasal olmak üzere çok çeşitli sebeplerle meydana gelmişlerdir.18 XIX. yüzyılın 

18 O. Gümüşçü - İ. Yiğit - S. Top Yilmaz, age., s. 270.
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ilk yarsında Ankara şehrinde de birden çok göç hareketinin yaşandığı görülmüştür. 
Söz konusu bu göç hareketlerinin de eğitim, ticaret, memurluk, hizmet, evlilik gibi 
pek çok nedeni vardır. 1830 sayımı sonuçlarına göre toplam erkek nüfus 11460 
olarak kayıtlara geçmiş olup bunlarda 2763’ünün çeşitli göç hareketlerine dâhil 
oldukları tespit edilmiştir. Ankara’dan giden, Ankara’ya gelen, giden-gelen ve 
gelen-giden olmak üzere dört farklı göç türünün olduğu görülmüştür. 2763 kişinin 
1945’i Ankara’dan farklı yerlere çeşitli sebeplerle göç etmiştir. Ankara’dan göç 
edenlerin sebeplerine baktığımızda en büyük pay askerliğe ayrılmakta olup onun 
dışında eğitim, ticaret, evlilik, memuriyet, hizmetkârlık gibi sebeplerden dolayı yer 
değiştirenler de söz konusudur. Bu göç hareketine katılanların varış noktalarına 
baktığımızda İstanbul’un açık ara önde olduğunu görmekteyiz. Daha sonra en çok 
göç için tercih edilen yerler ise İzmir, Bursa ve Kayseri şeklinde sıralanmaktadır. 
Başka yerlerden Ankara’ya gelenlere baktığımızda giden nüfusa göre çok 
daha düşük olduğu saptanmıştır. Söz konusu deftere göre 160 kişi Ankara’ya 
göç etmiş olup 138’i Müslüman 22’si gayrimüslim olarak kayıtlara geçmiştir. 
Ankara’ya gelen Müslüman nüfusu genellikle kırsaldan gelenler oluşturmaktadır. 
Gayrimüslim nüfusa baktığımızda İzmir, İstanbul gibi büyükşehirlerden geldiği 
görülür. Genel olarak değerlendirdiğimizde Ankara’ya olan göçlerin sebepleri ya 
ticaret yapmak ya da tahsil içindir. Bir diğer göç hareketini ise git-gel yapanlar 
oluşturmaktadır. 638 kişi kısa ya da uzun vadeli olarak çeşitli sebeplerle git-gel 
yapmışlardır. En fazla İstanbul-Ankara ile İzmir- Ankara arası git-gel mevcuttur. 
Çoğunluğunu gayrimüslimler oluşturduğu bu nüfus hareketinin sebebi genellikle 
ticaret yapmaktır. Son olarak karşımıza çıkan göç türü ise Ankara’ya gelen-
giden nüfustur. Gel-git yapan nüfus Ankara şehrinde yaşanan göç hareketleri 
içinde en düşük paya sahip olup toplamda 23 kişinin Ankara’ya gelip daha sonra 
Ankara’dan ayrıldığı tespit edilmiştir. Genellikle gel-git yapanlar geldikleri yere 
geri dönmüşlerdir. 
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